REQUERIMENTO N.º         /2011

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

 O Vereador  infra-assinado,  na  forma regimental,  vem à respeitável  presença  de
Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da
próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de
Unaí, Senhor Antério Mânica, junto à secretaria municipal competente, providência no sentido de
determinar a manutenção na rede esgoto da rua Domingos Pinto Brochado, próximo ao imóvel de
número 485.

Termos em que,
 pede e espera deferimento.

 Unaí, 27 de abril de 2011; 67º da Instalação do Município.

VEREADOR HERMES MARTINS  SOUTO (PV)
Presidente

JUSTIFICATIVA:

 A presente proposição tem por objetivo solicitar do Prefeito do Município de Unaí,
Senhor Antério Mânica, que determine à secretaria municipal competente, providência no sentido
de determinar a manutenção na rede esgoto da rua Domingos Pinto Brochado, próximo ao número
485.

Ocorre que na época das chuvas a rede esgoto não suporta a quantidade de água que
desce na mesma e o esgoto, além de inundar os bueiros da rede fluvial, esparrama-se pelas ruas  e
também nos  quintais  e  dentro  das  residências,  causando  mau  cheiro  e  aumentando  o  risco  de
doenças.

Pelas razões expostas, solicito o apoio dos pares desta Casa para a aprovação do
presente requerimento.

          O Subscritor.

	REQUERIMENTO N.º         /2011